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princip og et Afskrivningsprincip, og at 
man endvidere har søgt at overføre Pen- 
sionsbidrag til de forskellige Ministeriers 
Budgetter. Med Hensyn til Udarbejdelsen 
af disse Ændringer i Finanslovforslaget har 
jeg benyttet Regnskabskommissionens For- 
slag. Det ærede Medlem Hr. Piirschel 
frygtede for, at disse Ændringer ikke i til- 
strækkelig Grad skulde komme Regnskabs- 
kommissionen til Ære. Jeg tør ikke sige, 
hvorledes det vil gaa i denne Henseende, 
men jeg har i hvert Fald for mit Ved- 
kommende bidraget dertil saa stærkt som 
muligt, idet jeg baade i Skrift og Tale 
udtrykkelig har fremhævet, at jeg paa disse 
Omraader har fulgt Regnskabskommis- 
sionens Forslag. Jeg har været et Redskab 
til at gennemføre de Tanker og Ideer, 
som Regnskabskommissionen har udformet 
mere vagt og ubestemt, fordi man jo ikke 
kan fremstille et bestemt detailleret For- 
slag. Men jeg har det sikre Indtryk, at 
jeg har været i fuld Overensstemmelse med 
Regnskabskommissionens Anskuelse  ̂i den 
Maade, hvorpaa jeg har udformet mit For- 
slag. Jeg har saa meget mere Grund til 
at sige dette, som jeg selv har været Medlem 
af Regnskabskommissionen og derfor har 
deltaget i det Arbejde, som drejede sig om, 
hvordan vor Finanslov i Fremtiden skulde 
tage sig ud. 

Som Helhed har der jo været Tilslut- 
ning til disse nye Opstillingsprincipper, og 
jeg takker de ærede Ordførere for de fire 
Partier for deres Tilslutning, som i det 
væsentlige har omfattet samtlige _ Dele af 
den forandrede Opstilling. Ja, lige i de 
sidste Dage har de, ærede Medlemmer Hr. S. 
O. Nørgaard og Hr. Pinholt jo meget over- 
legent erklæret, at det, der foregik her, kun 
var nogle nye Talopstillinger, og at de ikke 
saa andet deri. Dette behøver formentlig 
ikke at have nogen Indflydelse paa den 
Betydning, det nye i øvrigt kan have. 

Der kan naturligvis være delte Me- 
ninger om Detailler. Det ærede Med- 
lem Hr. N. Neergaard har omtalt 

' Spørgsmaalet om Forrentningsprincippets 
fulde Gennemførelse, og jeg skal villigt 
indrømme, at det Spørgsmaal ogsaa har 
rejst sig for mig ved Arbejdet med Fi- 
nansloven, om man ikke skulde standse 
et eller andet. Sted med Hensyn til For- 
rentningsprincippets Gennemførelse. Men 
jeg har maattet opgive det, fordi det i 
Virkeligheden var umuligt at finde en 
rationel Grænse derfor, og fordi det efter 
min Mening ogsaa vil betyde, at den Betyd- 
ning, som Forrentningssystemets Indførelse 
har, vilde blive i væsentlig Grad forringet, 

hvis man standsede dets Gennemførelse et 
vilkaarligt Sted. 

For Statsbanernes Vedkommende har 
man i Administrationskommissionen fast- 
slaaet, at visse Baneanlæg var af en saadan 
Natur, at man ikke kunde forvente, at de 
skulde give Rente af den i Banerne anbragte 
Kapital. Men selv paa dette Punkt har man 
ikke ment, at man kunde fravige Forrent- 
ningsprincippets Gennemførelse, og man har 
saa i Stedet for at belaste Statsbanerne 
med Renteudgiften ført denne Renteudgift 
paa Ministeriet for offentlige Arbejders 
Konto. Det er altsaa ikke saaledes, at der 
ikke gennemføres en Forrentning for disse 
Baner, selv om man er klar over, at de ikke 
forretningsmæssigt set kan bære sig; men 
man har opført Forrentningsudgifterne paa 
en anden Maade end for de Baner, hvor 
man mener, at de selv kan bære deres For- 
rentning, og det er jo netop et klart Udtryk 
for det, jeg ogsaa søgte at fremdrage i min . 
Forelæggelsestale: at der ved dette For- 
rentningssystems Gennemførelse ikke tages 
Stilling til Spørgsmaalet, om de enkelte 
Institutioner kan eller skal forrente sig; 
for det er givet, at der er adskillige af de 
Institutioner, som der nu er opført For- 
rentning for, som hverken kan og ej heller 
skal give en saadan Rente. Men det faar 
den Fordel, at man er i Stand til at se, 
hvad det koster økonomisk at holde en 
saadan Institution i Gang, og det kan i alt 
Fald have sin store Betydning, at man 
ved det. Men desuden mener jeg, at dette 
at gennemføre Forrentningsprincippet helt 
har den Fordel, at man derved faar kon- 
stateret, om en 5 pCt.s Forrentning af Sta- 
tens samtlige Aktiver er i Stand til at 
dække Statens samtlige Renteudgifter. Det 
er. .den ikke i Øjeblikket, som Finanslovfor- 
slaget udviser, men det forekommer mig 
dog, at det er en ganske interessant Oplys- 
ning at faa frem, en Oplysning af virkelig 
Betydning for Vurderingen af hele vor 
økonomiske Situation, og hvis man vil 
standse et eller andet Sted med Forrent- 
ningsprincippets Gennemførelse, vil man 
fuldstændig mangle Mulighed for at faa 
denne sidste værdifulde Oplysning. Jeg 
tror derfor, at. man skal gennemføre dette 
Princip helt, saaledes som det ogsaa er gjort 
i Forslaget, men jeg har gjort disse Be- 
mærkninger, fordi jeg er klar over, at der 
kan rejses visse Betænkeligheder og visse 
Indvendinger, og for at give Udtryk for, 
at jeg ogsaa har været inde paa en Over- 
vejelse af disse Indvendinger, men ikke har 
ment, at man kunde rette sig efter et andet 
Princip end det, som nu ;er foreslaaet 


